
Agenda Base ประเดน็ท่ี 3 ระบบสขุภาพปฐมภมิู
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ประเด็นการตรวจราชการ ระบบสุขภาพปฐมภูมิ ปีงบประมาณ 2565
จังหวัดพระนครศรีอยุธยา รอบ 1











ประชาชนคนไทย มีหมอประจ าตัว 3 คน

อ าเภอ

จ านวนเป้าหมาย จ านวนหมอประจ าตัว 3 คน (บันทึกในระบบ) จ านวนผู้สูงอายุที่ได้รับการดูแล
ปชก.ทั้งหมด

(Type 1+3)

หลังคาเรือน

ทั้งหมด

อสม.
ทั้งหมด

หมอคนที่ 1 หมอคนที่ 2 หมอคนที่ 3 ปชก.

ที่มีหมอ 3 คน

ร้อยละ ติดสังคม ติดบ้าน ติดเตียง

พระนครศรีอยุธยา 138,222 42,699 1619 1,620 73 7 3,041 2.20 7,515 321 65

ท่าเรือ 34,319 14,843 647 647 48 5 6,584 19.18 2,179 147 19
นครหลวง 27,806 13,167 604 608 29 3 5,215 18.75 5,583 119 24
บางไทร 37,290 13,425 822 823 73 5 5,712 15.32 5,249 214 43
บางบาล 26,246 10,762 861 862 41 4 5,686 21.66 5,232 182 49
บางปะอิน 84,650 31,787 1344 1,348 76 8 9,008 10.64 13,127 210 84
บางปะหัน 32,335 12,171 685 690 37 7 1,992 6.16 6,448 170 62
ผักไห่ 27,510 11,944 830 855 46 5 7,849 28.53 5,569 175 34
ภาชี 25,421 8,785 464 465 23 3 2,968 11.68 3,517 102 36
ลาดบัวหลวง 28,937 10,360 417 416 27 1 3,248 11.22 3,712 177 33
วังน้อย 57,290 20,482 672 669 18 4 294 0.51 6,363 135 40
เสนา 63,053 19,799 851 847 62 7 2,909 4.61 9,096 243 66
บางซ้าย 15,934 5,845 334 334 19 2 520 3.26 2,012 101 13
อุทัย 43,301 15,838 736 740 45 4 5,810 13.42 6,007 214 64
มหาราช 18,081 6,758 216 462 20 1 3,327 18.40 3,432 132 41
บ้านแพรก 9,039 2,932 454 225 15 1 2,305 25.50 1,274 44 7

รวม 669,434 241,597 11,556 11,611 652 67 66,468 9.93 86,315 2,686 680

ที่มา : http://3doctor.hss.moph.go.th/main/ ข้อมูล ณ วันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2565 

การด าเนินงาน ปี 2565
- พัฒนาศักยภาพ หมอคนที่ 1
ยกระดับ อสม. สู่การเป็นสมาร์ท 
อสม. และอสม.หมอประจ าบ้าน
จ านวน 1,452 คน ด าเนินการแล้ว
ในวันที่ 20 – 25 ม.ค.2565
- ประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนรับรู้
เรื่องมีหมอประจ าตัว 3 คน           
อย่างต่อเน่ือง ร่วมกับช่องทาง      
การสื่อสาร/ติดต่อได้

ผลกระทบ
มีข้อจ ากัดในการลงข้อมูลและดูแล
กลุ่มเป้าหมายเนื่องจากมีการพัฒนา
โปรแกรมใหม่และยังพัฒนาไม่
สมบูรณ์ให้พร้อมในการบันทึกข้อมูล

จังหวัดพระนครศรีอยุธยา



จัดตั้งหน่วยบริการปฐมภูมิและเครือข่ายหน่วยบริการสุขภาพปฐมภูมิ
ตามพระราชบัญญัติระบบสุขภาพปฐมภูมิ พ.ศ. 2562 (50% ของแผนจัดตั้ง 10 ปี)

อ าเภอ
จ านวนประชากร 

(คน)
แผนจัดต้ัง 10 ปี 
ทั้งหมด (แห่ง)

จ านวน
ที่ขึ้นทะเบียนแล้ว 
ปี 2564 (แห่ง)

ครอบคลุม
ประชากร (คน)

ร้อยละ
ครอบคลุม
ประชากร 

แผนเปิด
ปี 2565 
(แห่ง)

เป้าหมาย
ผล64+เป้า65

(แห่ง)

พระนครศรีอยุธยา 138,222 14 11 118,080 85.43 1 12

ท่าเรือ 34,319 4 2 18,579 54.14 1 3

นครหลวง 27,806 3 1 12,040 43.30 0 1

บางไทร 37,290 4 2 27,243 73.06 0 2

บางบาล 26,246 3 1 9,255 35.26 1 2

บางปะอิน 84,650 9 3 28,419 33.57 3 6

บางปะหัน 32,335 4 4 32,335 100.00 0 4

ผักไห่ 27,510 3 2 18,133 65.91 0 2

ภาชี 25,421 3 1 11,342 44.62 0 1

ลาดบัวหลวง 28,937 3 1 12,733 44.00 0 1

วังน้อย 57,290 6 3 36,380 63.50 0 3

เสนา 63,053 6 5 54,167 85.91 1 6

บางซ้าย 15,934 2 1 8,751 54.92 0 1

อุทัย 43,301 5 2 20,031 46.26 2 4

มหาราช 18,081 2 1 9,686 53.57 0 1

บ้านแพรก 9,039 1 1 9,039 100.00 0 1

รวม 669,434 72 41 426,213 63.67 9 50

ผลการด าเนินงาน
- ขึ้นทะเบียนผ่านเกณฑ์ (สะสม) 
จ านวน 41 หน่วย คิดเป็นร้อยละ 56.94
- ประชาชนที่มีรายชื่ออยู่ใน PCU/NPCU 
ได้รับการดูแลโดย หมอคนที่ 1/หมอคนที่ 2
/หมอคนที่ 3 (FM) คิดเป็นร้อยละ 63.67

ปัญหา
- ขาดแพทย์เวชศาสตร์ครอบครัว
ได้แก่ หมุนเวียน โยกย้าย ลาออก 
เกษียณอายุราชการ และมีแผนเรียนต่อ 

จังหวัด
พระนครศรีอยุธยา



จัดตั้งหน่วยบริการปฐมภูมิและเครือข่ายหน่วยบริการสุขภาพปฐมภูมิ
ตามพระราชบัญญัติระบบสุขภาพปฐมภูมิ พ.ศ. 2562 (50% ของแผนจัดตั้ง 10 ปี)

อ ำเภอ

จ ำนวน PCU/NPCU (แหง่)

ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 รวม

P N P N P N P N P N P N P N P N P N P N P N

พระนครศรอียธุยำ 6 5 - - - 1 - 1 - 1 - - - - - - - - - - 6 8

ทำ่เรอื - 2 - - - 1 - - - - - - - - - - 1 - - - 1 3

นครหลวง - 1 - - - - - - - - - 1 - - - 1 - - - - - 3

บำงไทร - 2 - - - - - 2 - - - - - - - - - - - - - 4

บำงบำล - 1 - - - 1 - - - 1 - - - - - - - - - - - 3

บำงปะอนิ 2 1 - - 1 2 - 1 1 1 - - - - - - - - - - 4 5

บำงปะหนั - 4 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 4

ผกัไห่ - 2 - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - 3

ภำชี - 1 - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - 2

ลำดบวัหลวง - 1 - - - - - 1 - - - - - 1 - - - - - 1 - 4

วงันอ้ย 3 - - - - - - 1 - 1 - 1 - - - - - - - - 3 3

เสนำ - 5 - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - 6

บำงซำ้ย - 1 - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - 2

อทุยั 1 1 - - - 2 - 1 - - - - - - - - - - - - 1 4

มหำรำช - 1 - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - 2

บำ้นแพรก - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1

รวม 12 29 - - 1 8 - 8 1 5 - 2 - 2 - 2 1 - - 1 15 57

ปี 2565
- วางแผนขึ้นทะเบียนปี 2565
จ านวน 9 แห่ง
- อ าเภอต้นแบบ ที่ด าเนินการจัดตั้ง
เต็มพ้ืนที่ คือ อ าเภอบางปะหัน
มี NPCU จ านวน 4 แห่ง

แผนเตรียมอบรมแพทย์ FM

อ าเภอ จ านวน (คน)

อยุธยา 2 (ประสงค์ต่ออายุใบประกาศนียบัตรที่จะหมดอายุ 31 ส.ค.65)

ท่าเรือ 1 (ประสงค์ต่ออายุใบประกาศนียบัตรที่จะหมดอายุ 31 ส.ค.65)

บางไทร 2 (สนใจสมัครเข้ารับการอบรม)

ผักไห่ 1 (ประสงค์ต่ออายุใบประกาศนียบัตรที่จะหมดอายุ 31 ส.ค.65)

วังน้อย 2 (ประสงค์ต่ออายุใบประกาศนียบัตรที่จะหมดอายุ 31 ส.ค.65)

รวม 8

จังหวัด
พระนครศรีอยุธยา



ผลลัพธ์การด าเนินงาน

PCU / NPCU
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ร้อยละของการใช้บริการปฐมภูมิในเขตรับผิดชอบของหน่วยบริการปฐมภูมิ
เปรียบเทียบจาก จ านวนประชาชนในความรับผิดชอบของ รพ.สต. และ PCU/NPCU 

ที่มารับบริการที่ รพ.สต. และ PCU/NPCU 

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 (Q 1)

รอ้ยละการใชบ้รกิารของประชาชนในหน่วยบรกิารปฐมภมู ิ
(รพสต.)

58.63 52.88 53.93 31.20

รอ้ยละการใชบ้รกิารของประชาชนในหน่วยบรกิารปฐมภมูิ
และเครอืขา่ยหน่วยบรกิารปฐมภมู ิ(PCU/NPCU)

47.06 51.49 50.34 28.97
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ทีม่า : HDC ขอ้มลู ณ วนัที ่7 กมุภาพันธ ์2565
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จังหวัดพระนครศรีอยุธยา
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ร้อยละของการใช้บริการปฐมภูมิ
ในเขตรับผิดชอบหน่วยบริการปฐมภูมิ

เปรียบเทียบผลการด าเนินงาน
จังหวัดพระนครศรีอยุธยา



รพ.สต.ผ่านเกณฑ์การประเมินการพัฒนาคุณภาพรพ.สต.ติดดาว ร้อยละ 75 (สะสม)

อ าเภอ
จ านวนรพ.สต.ทั้งหมด 

(แห่ง)

รพ.สต.ที่ต้องเข้าร่วมกระบวนการ ปี 2565 จ านวน รพ.สต. 5 ดาว ปี 2565 ร้อยละ 75 (สะสม)

จ านวน รพ.สต.ที่ผ่าน 5 ดาว 
ปี 2560 - 2561

(หมดอายุ
และต้องประเมินใหม่)

จ านวน รพ.สต.
ที่ยังไม่ผ่าน 5 ดาว 

รวมทั้งสิ้น จ านวน รพ.สต. 5 ดาว 
ปี 2562 (สะสม)

เป้าหมายรพ.สต.
ที่ต้องผ่าน 5 ดาว 

ในปี 2565 (ผ่านเพิ่ม)
อยู่ระหว่าง
การประเมิน

รพ.สต. 5 ดาว 
ร้อยละ 75 

คิดเป็นจ านวน 
(แห่ง)

พระนครศรีอยุธยา 18 12 3 15 3 11 14
ท่าเรือ 12 4 4 8 4 5 9
นครหลวง 12 6 0 6 6 3 9
บางไทร 23 8 12 20 3 15 18
บางบาล 15 5 6 11 4 8 12
บางปะอิน 21 6 2 8 13 3 16
บางปะหัน 16 5 6 11 5 7 12
ผักไห่ 15 6 4 10 5 7 12
ภาชี 7 4 0 4 3 3 6
ลาดบัวหลวง 8 3 0 3 5 1 6
วังน้อย 10 5 4 9 1 7 8
เสนา 15 5 0 5 10 2 12
บางซ้าย 6 3 0 3 3 2 5
อุทัย 12 4 2 6 6 3 9
มหาราช 12 4 4 8 4 5 9
บ้านแพรก 4 2 0 2 2 1 3

รวม 206 82 47 129 77 83 160

สถานการณ์
- รพ.สต.ผ่านเกณฑ์การประเมินการพัฒนา
คุณภาพรพ.สต.ติดดาว ปี 62 จ านวน 77 แห่ง 
จาก 206 แห่ง คิดเป็นร้อยละ 37.37

การด าเนินงาน
- รักษาสภาพ รพ.สต.ที่ผ่านการประเมินปี 2562
- ชี้แจงแนวทางการด าเนินงาน
- รพ.สต.ทุกแห่ง ประเมินตนเองตามเกณฑ์
และบันทึกข้อมูล, สสอ.ตรวจสอบและแก้ไข
ข้อมูลผ่านโปรแกรม GIS.health/PCU
- สสจ./คปสอ. มีการสนับสนุนการพัฒนารพ.สต.
และเป็นทีมพ่ีเลี้ยงสนับสนุนการประเมิน

จังหวัดพระนครศรีอยุธยา



อ าเภอผ่านเกณฑ์การประเมินการพัฒนาคุณภาพชีวิตที่มีคุณภาพ ร้อยละ 75

การด าเนินงาน
 จังหวัดมีค าสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการ (พชจ.)
 คปสอ. ทบทวนค าสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการ (พชอ.)
 คปสอ. มีการประชุมและก าหนดประเด็นการแก้ไขปัญหา                        

การประเมิน UCCARE ที่จะด าเนินการในปี 2565
 วางแผนบูรณาการทรัพยากร งบประมาณ ความรู้ ข้อมูล
 พัฒนาศักยภาพ คกก.พชอ.

จังหวัดพระนครศรีอยุธยา
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ผู้สงูอายตุิดเตียง ผู้พิการ ผู้ ป่วยระยะกลาง (IMC) ผู้ ได้รับผลกระทบจาก COVID 19

กลุ่มเปราะบาง



การด าเนินงานป้องกนัอบุตัิเหตุทางถนน อ าเภอบางปะหนั

จงัหวดัพระนครศรอียุธยา

ศปถ.อ าเภอบางปะหนั



• สถติิผูบ้าดเจบ็
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ผู้ เสียชีวิต

สถติิผูเ้สยีชวิีต



การติดตามขอ้มูลจุดเสีย่งส าคญั

สถานท่ีเกดิเหตุ สถติิปี2556-2558 สถติิปี2559-2562

จุดกลบัรถขนาดใหญ่บนสายเอเชีย 4 จุด เสยีชีวิต 13 ราย ไม่มีผูเ้สยีชีวิต

(เริม่ปิดจุดกลบัรถปี59)

จุดกลบัรถขนาดใหญ่

สายเอเชีย,ด่านหนัสงั

เสยีชีวิต 1 ราย เสยีชีวิต  10 ราย

น าเสนอขอ้มูลในท่ีประชมุศปถ.อ าเภอ

เดอืนเมษายน  2562 แขวงด าเนินการแกไ้ขขยายช่องทางกลบัรถเรียบรอ้ย

เดอืนสงิหาคม  2564 แขวงด าเนินการปรบัปรงุทางลอดจุดกลบัรถสายเอเซยีจ านวน 5 จุดใหมี้มาตรฐานวิศวกรรมจราจร



ปิดจุดกลบัรถบนถนนสายเอเชยีจ านวน 4 จุดเหลอืจุดกลบัรถขนาดใหญ่ เพยีง 1 แห่ง

ปี 62 แขวงด าเนนิการปรบัปรงุจุดกลบัรถบรรทุกขนาดใหญ่

สายเอเชยี, ด่านหนัสงั เฝ้าระวงัติดตามขอ้มูลการเกดิอุบตัิเหตุอย่างต่อเนือ่ง
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สถติิการเกดิอบุตัิเหตุจุดกลบัรถ

ด่านหนัสงั ปี62

เปรยีบเทียบขอ้มูล 6 เดอืน



เรยีนรู ้  ต่อยอด  ย ัง่ยนื

การ Monitor ขอ้มูลการเกดิอบุติัเหตุ อย่างต่อเนื่อง

เปิดเวทีน าเสนอ ปัญหาและการแกไ้ข สรปุผลการด าเนินงานและผลลพัธ์เชิงประจกัษ์

หาแนวร่วมเครอืข่ายการท างาน (ผูน้ า ,ผูป้ฏบิตัิ)

ขยายผลลงสู่ต าบล สรา้งเครอืข่ายระดบัชมุชน

ศปถ.อ าเภอ เป็นพีเ่ลี้ยง /ท่ีปรกึษาใหศ้ปถ.ต าบล



แนวทางการด าเนนิงานปี 64-65

1. การจดัเกบ็สถติิขอ้มูล/ผลการด าเนินงาน อย่างเป็นระบบ

2. พฒันาและสรา้งทีมศปถ.ต าบล

-ขยายผลการแกไ้ขจุดเสีย่งในระดบัต าบล

-ขยายผลการด าเนนิงานในสถานประกอบการ, โรงเรยีน

3. มาตรการความปลอดภยัในองคก์ร สถานท่ีราชการ



การพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนโดย อสม. บางบาล
“คนบางบาลไม่ทิ้งกัน”

ได้ รับงบประมาณจากการ เรี่ ย ไร  บริ จาคของ อสม .  และ ผู้ น าชุมชน ภาคกเอกชน หน่วยงานภาครั ฐต่ า งๆ 
หา เงินบริ จาค ดูแลช่ วย เหลือคนที่ เดื อดร้อนทุกกลุ่ ม  มีการตั้ ง คณะกรรมการ พิจารณาและลงไปช่ วย เหลือ  เช่น  
บางคนที่ ขาดอาหาร หรือของใช้ จ า เป็น  หรือ ในกลุ่ มติด เตียง  มีการลง เยี่ ยมพื้ นที่  และลงไปบริจาคสิ่ งของ  หรือ
ถุ งยั งชีพ  ประสงค์อยากช่ วย เหลือในกลุ่ ม เด็กที่ ยากไ ร้  ที่พบปัญหา ทุ นการศึกษานัก เรี ยน…….

เลขที่บัญชีรับบริจาค  :  ประธาน อสม .อ า เภอบางบาล :  ธกส .  010032545629



การพัฒนาคุณภาพชีวิตระดับต าบลของประชาชน
โดย อสม. บางบาล “คนบางบาลไม่ทิ้งกัน”



การพัฒนาคุณภาพชีวิตระดับต าบลของประชาชน
โดย อสม. บางบาล “คนบางบาลไม่ทิ้งกัน”



ประเด็นตรวจราชการ : ประชาชนคนไทยมีหมอประจ าตัว 3 คน

ประเดน็ สิ่งที่ต้องด าเนินการต่อ ระยะเวลา ผู้รับผิดชอบ
1.ระบบบนัทกึข้อมลู 1.ติดตามการสรุปผลการด าเนินงาน บนัทกึข้อมลูผา่นโปรแกรม 

www.thaiphc.net และ 3
ฟังปัญหา/
อปุสรรค ในการลงข้อมลูในกลุม่ไลน์
2.น าปัญหาระบบการบนัทกึข้อมลูแจ้งตอ่กรม สบส. เพื่อปรับปรุง
แก้ไข

ปี 2565 ไตรมาส 2-3 1.สสจ.พระนครศรีอยธุยา
2.ศบส.4

2.อสม.หมอประจ าบ้าน ติดตาม ก ากบัการอบรมพฒันาศกัยภาพ อสม. ตามหลกัสตูร/
โครงการ 3 หมอ ตามแผนของจงัหวดั

ปี 2565 ไตรมาส 2-3 สสจ.พระนครศรีอยธุยา

3.ระบบการเช่ือมโยงติดตอ่เป็น
ที่ปรึกษาระหวา่ง หมอ 3 คน

1.ขยายผลการด าเนินงานของอ าเภอบางปะหนั ที่ด าเนินงานได้ดี สู่
อ าเภอใกล้เคียงให้ครอบคลมุทัง้จงัหวดั
2.เตรียมพร้อมส าหรับการด าเนินการใช้ App คยุกบัหมอ

ปี 2565 ไตรมาส 2-4 1.สสจ.พระนครศรีอยธุยา
2.SP ปฐมภมูิเขต

จังหวัดพระนครศรีอยุธยา



ประเด็นตรวจราชการ : การจัดตั้ง PCU & NPCU & รพ.สต.ติดดาว

ประเดน็ สิ่งที่ต้องด าเนินการต่อ ระยะเวลา ผู้รับผิดชอบ

1.การจดัตัง้และขึน้ทะเบียนหน่วย
บริการปฐมภมูิและเครือข่ายหน่วย
บริการปฐมภมูิ

1.ภาพรวมจงัหวดั วิเคราะห์โรค DM/HT เหตผุลลดลง 
อะไร 
2.ขยายผลการด าเนินงานของอ าเภอบางปะหนั/ให้เป็นพี่เลีย้ง ใน
การด าเนินงานให้กบัอ าเภออื่น ๆ ให้ครอบคลมุ

ปี 2565 ไตรมาส 2-3 สสจ.พระนครศรีอยธุยา

2.แพทย์ FM 1.ส ารวจแพทย์ PCU/NPCU (ที่จดัตัง้แล้วในปี 63) ท่ีจะไม่
แพทย์เกษียณ เพื่อเตรียมหาแพทย์มาอบรมทดแทน
2.จดัสง่แพทย์อบรม BC FM ตามแผนของจงัหวดั

ปี 2565 ไตรมาส 2 1.สสจ.พระนครศรีอยธุยา
2.SP ปฐมภมูิเขต 4

3.รพ.สต.ติดดาว 1. ต้องพฒันา รพ.สต.ติดดาว ผา่นตามเกณฑ์มาตรฐานคณุภาพ 5
ดาว เพิ่มอีกอยา่งน้อย 83 แหง่ 
2.วิเคราะห์ GAP การพฒันาที่จะท าให้ผา่นเกณฑ์พฒันา
รพ.สต.ติดดาว 

ปี 2565 ไตรมาส 2 - 3 1.สสจ.พระนครศรีอยธุยา
2.SP ปฐมภมูิเขต 4

จังหวัดพระนครศรีอยุธยา



ประเด็นตรวจราชการ : พชอ.คุณภาพ

ประเดน็ สิ่งที่ต้องด าเนินการต่อ ระยะเวลา ผู้รับผิดชอบ

พชอ.คณุภาพ 1.การปรับปรุงสภาพแวดล้อมท่ีบ้านกลุม่เปราะบาง อาจ
ใช้กองทนุฟืน้ฟ ูน ามาใช้ เพ่ือไม่กระทบรายได้ของ
ครอบครัว
2.การประเมินผลการดแูลกลุม่เปราะบางท่ีเป็นรูปธรรม
ของ พชอ.แตล่ะอ าเภอ (ต้นแบบอ าเภอบางปะหนั)
3.วิเคราะห์ GAP ในประเด็น RTI ของอ าเภอวงัน้อย
และอ าเภอนครหลวง (ต้นแบบอ าเภอบางปะหนั)

ปีงบประมาณ 2565 
ไตรมาส 2-3

สสจ.พระนครศรีอยธุยา

จังหวัดพระนครศรีอยุธยา



ผลงานเด่น : พชอ.

อ าเภอ กิจกรรม
บางปะหนั 1.ระบบ 3 หมอ (ทะเบียนสร้างเอง) ในการติดตามผู้ ป่วย ในสถานการณ์ COVID-19 สามารถติดตามคนไข้ท่ีไม่

มาตามนดัได้ดี อยา่งเป็นรูปธรรม

2.ควบคมุระบบการนดัผู้ ป่วย DM/HT ได้ดี (แจกยาท่ีบ้านและนดัมาท่ี รพ.สต.เฉลี่ยวนัละ 20 ราย)

3.ขบัเคลื่อน RTI ด้วยกลไก พชอ. อยา่งเป็นรูปธรรม

จังหวัดพระนครศรีอยุธยา




